[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2023 года

№ 829
пгт. Забайкальск

Об установлении на территории муниципального района «Забайкальский район» режима «Повышенная готовность»

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций в период изменения погодных условий и понижения температуры возможным нарушением теплоснабжения жилых, социально значимых и общественных зданий муниципальных образований на территории муниципального района «Забайкальский район»,  на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляю:
1. Ввести с 11 декабря 2023 года на территории муниципального района «Забайкальский район» режим функционирования звена территориальной подсистемы РСЧС «Повышенная готовность».

2. Главам городского и сельских поселений муниципального района «Забайкальский район» осуществлять контроль за температурным режимом на социально значимых объектах, обеспечить постоянный обмен информацией с ЕДДС муниципального района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно - телекомуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального района

О.Ю. Нимаева